
Or i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 35  DEL 10/02/2022  

 
REG.GEN. N. 51 DEL 10/02/2022 

 

OGGETTO: Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne 

Legge 27 dicembre 2019, n.160 e s.m.i. - Proroga scadenza termini      

 
L’anno duemilaventidue del mese di febbraio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 13 del 19 novembre 2020 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del settore amministrativo  e in quanto, tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative 

proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

  

RICHIAMATO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario, adottato con i poteri  del Consiglio comunale n. 

29 del 7 maggio 2021 con il quale veniva approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato ( DUPS); 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Consiglio comunale, n.  

35   del 19 maggio 2021  con il quale viene approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta comunale n. 13  del 10 dicembre  2021 recante oggetto: “Fondo di 

sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge 27 dicembre 2019, n.160 e 

s.m.i. Ripartizione termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne. DPCM 

del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020. Indirizzi al Responsabile di Settore 

per la spendita dell'anno 2021”; 

 

DATO ATTO che l’atto sopra citato dispone: 

 

 l’attribuzione ,  a questo settore amministrativo, delle risorse  finanziarie   di € 18.637,40  ( annualità 

2021) stanziate sul capitolo di spesa  30/14/2 del corrente esercizio finanziario; 

 

 che i soggetti beneficiari del contributo  sono le piccole e micro imprese - di cui al decreto del Ministero 

dello Sviluppo Economico del 18 aprile 2005 - che:  - svolgono, alla data di presentazione della domanda, 

attività economiche in ambito commerciale e artigianale (iscritte all’albo delle Imprese artigiane) 

attraverso un’unità operativa ubicata nel territorio del Comune di ARITZO ovvero intraprendano nuove 

attività economiche nel territorio comunale;  - sono regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese 

o, nel caso di imprese artigiane, all'Albo delle imprese artigiane e risultino attive al momento della 

presentazione della domanda; - non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a 

procedure di fallimento o di concordato preventivo; - hanno subito una perdita di fatturato rispetto 

all’anno precedente e, comunque, il contributo non può eccedere la perdita dichiarata; 

 



 il contributo, concesso nella forma del fondo perduto, è determinato in base ai seguenti criteri: - Periodo 

di chiusura dell’attività in seguito all’epidemia da COVID-19; - Percentuale del calo di fatturato rispetto 

all’anno precedente (2020);  

 

 definisce i criteri e le linee di indirizzo per l’emanazione di un apposito avviso pubblico finalizzato 

all’erogazione dei contributi; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 342 del 20 dicembre 2021 con la quale è stato approvato “l’Avviso 

pubblico per l’erogazione  di contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività 

economiche commerciali ed artigianali operanti nel Comune di Aritzo – annualità 2021; 

 

RITENUTO opportuno,  al fine di favorire la partecipazione di un numero maggiore di beneficiari  prorogare 

alle ore 23,59 del giorno 31 marzo 2022 la data di scadenza dell’Avviso pubblico per l’erogazione di 

contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e 

artigianali operanti nel Comune di Aritzo -   anno 2021;   

 

    TUTTO cio’ premesso; 

 

  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intende integralmente riportata: 

 

DI PROROGARE, per le motivazioni citate, la scadenza dell’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi a 

fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali ed artigianali operanti 

nel Comune di Aritzo – annualità 2021, approvato con propria precedente determinazione n. 342 del 20 

dicembre 2021, stabilendo che il termine per la presentazione delle domande è fissato alle ore 23:59 del 

giorno 31 marzo 2022; 

 

DI DISPORRE che alla proroga della scadenza dell’Avviso pubblico sarà data ampia pubblicità sul sito web 

istituzionale www.comune.aritzo.nu.it e all’Albo Pretorio on line; 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

( dott.ssa Gianna Locci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.aritzo.nu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 



Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 

descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


